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OPERATORI | BLERJEVE TE PERQENDRUARA

Nr. prot. Tirané, mé : .2024

FORMULARI | NJOFTIMIT TE FITUESIT

(NE PERFUNDIM TE AFATEVE TE ANKIMIT)

Data 02.08.2024
Drejtuar: “ALSTEZO” sh.p.k. me NIPT J63208420N
Adresa: Qendér: Lagjia Kryengritja e Fierit, Rruga Aulona Fier.

Procedura e prokurimit/lotit: “Proceduré e hapur, e thjeshtuar”, Marréveshje kuadér me
njé operator ekonomik, ku té gjitha kushtet jané té pércaktuara me objekt “Riparim dhe
mirémbajtje automjetesh pér Drejtoriné e Shérbimit Spitalor Sarand€” dhe fond limit
5,997,300 (pesé milion e néntéqind e néntédhjeté e shtatémijé e treqind) leké, pa TVSH.

Numri i procedurés / referenca e Lotit: REF-11922-07-03-2024

Publikimet e méparshme (nése éshté rasti): Buletini i Njoftimeve Publike NR. 35 DATE
08.07.2024.

Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar ne kosto [
oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né ¢gmim x

Me ané té kétij Njoftimi ju informojmé se, né kété proceduré kané marré pjesé Ofertuesit e
méposhtém me kéto vlera pérkatése té ofruara:

1. Operatori ekonomik “ALSTEZO” sh.p.k. me NIPT J63208420N dhe oferté
ekonomike me vleré 4,497,975 (katér milioné e katérgind e néntédhjeté e shtaté mijé
e néntéqind e shtatédhjeté e pesé) leké pa TVSH;

2. Operatori ekonomik “KADIU” sh.a., me NIPT J61817045K dhe oferté ekonomike
me vleré 4,231,391 (katér milioné e dyqind e tridhjeté e njé mijé e treqind e
néntédhjeté e njé) leké pa TVSH.

Nga pjesémarrésit jané skualifikuar Ofertuesit e méposhtém:

Adresa: Bulevardi ’Déshmorét e Kombit’’, nr.3, Tirané, ééé.obp.al.info@obp.al



https://www.app.gov.al/GetData/DownloadDoc?documentId=b85360fb-f61e-470f-abff-dcc38e72ec9d
https://www.app.gov.al/GetData/DownloadDoc?documentId=b85360fb-f61e-470f-abff-dcc38e72ec9d

1. Operatori ekonomik “KADIU” sh.a., me NIPT J61817045K dhe oferté ekonomike
me vleré 4,231,391 (katér milioné e dyqind e tridhjeté e njé mijé e treqgind e
néntédhjeté e njé) leké pa TVSH, pér arsyet si vijon:

N¢€ vijim, n€ zbatim t€ pikés 4, t€ nenit 82, t¢€ kreut X, t€ VKM nr. 285, daté 19.5.2021 “Pér
miratimin e rregullave t€ prokurimit publik”, t€ ndryshuar Komisioni verifikoi sipas formulés
sé pércaktuar né dokumentet e tenderit, né qofté se ofertat e vlefshme/kualifikuara jané
anomalisht té uléta, konkretisht kur jané té vliefshme dy ose mé pak oferta, né pérputhje me
nenin 93, té LPP-sé, oferta vlerésohet anomalisht e ulét kur ajo &shté ulur mé shumé se 25%
e fondit limit té pérllogaritur.

Zm = 75 % e Fondit limit = 75% e 5,997,300 = 4,497,975 leké pa TVSH.

Nga pérllogaritja rezultoi se oferta ekonomike me vleré 4,231,391 (katér milioné e dyqgind e
tridhjeté e njé mijé e treqind e néntédhjeté e njé) leké pa TVSH, paragitur nga operatori
ekonomik “KADIU” sh.a., me NIPT J61817045K éshté anomalisht té uléta.

Né kéto kushte, referuar né parashikimet e pikés 5, té nenit 93 té ligjit nr. 162/2020 té
ndryshuar, cituar:

5. N& procedurat e prokurimit me vleré nén kufijté e larté monetaré, autoritetet ose entet
kontraktore refuzojné pa kérkuar shpjegime njé oferté, e cila éshté konstatuar anomalisht e
ulét,

Oferta e paraqitur nga OE “KADIU” sh.a., me NIPT J61817045K do té refuzohet.

* X *

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé Operatorin Ekonomik
“ALSTEZO” sh.p.k. me NIPT J63208420N, Adresa: Qendér: Lagjia Kryengritja e Fierit,
Rruga Aulona, Fier, oferta e paragitur me vleré totale prej 4,497,975 (katér milioné e
katérgind e néntédhjeté e shtaté mijé e néntéqind e shtatédhjeté e pesé) leké pa tvsh, éshté
identifikuar si fitues i procedurés sé prokurimit.

Si pasojé, nga ju kérkohet té paragiteni tek Operatori i Blerjeve té Pérgendruara sh.a brenda
10 (dhjeté) ditéve nga data e marrjes té kétij njoftimi pér té lidhur marréveshjen.

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak)
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